КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От   18    сентября   2019 года                                                                                             № 61

О проведении   в   2019-2020 учебном   году школьного этапа Всероссийской   олимпиады школьников в общеобразовательных школах Жуковского района

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым  приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г.  №1252, и внесенными в него изменениями, утвержденными приказами Министерства образования и науки РФ от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. №1488, от 17.11. 2016 г. №1435

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение 1);
1.2 срок предоставления заданий для проведения школьного этапа олимпиады, разработанных предметно-методическими комиссиями (27 сентября 2019 года);
1.3   график отправки заданий и ответов школьного этапа олимпиады (Приложение 2);
1.4 заявку для участия в муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с 7 по 11 класс в формате Excel (Приложение 3);
1.5. сроки предоставления сведений о результатах участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с 7 по 11 класс (Приложение 4);
1.6. состав муниципальных предметно-методических комиссий (Приложение 5);
1.7 требования к проведению школьного этапа олимпиады в 2019/2020 учебном году (Приложение 6);
1.8 отчет о проведении школьного этапа олимпиады (Приложение 7).

2. Муниципальному учреждению «Учебно-методический центр» г.Жукова  (В.А.Кулик):
2.1. подготовить олимпиадные задания по предметам для проведения школьного этапа олимпиады   для учащихся 5-11 классов, для учащихся 4 классов по русскому языку и математике и рекомендации по оцениванию работ;
2.2. обеспечить конфиденциальность направления заданий в общеобразовательные учреждения.

3.  Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1.организовать проведение школьного этапа олимпиады во второй половине учебного
дня;
3.2.разработать  регламенты  проведения  предметных  олимпиад  на школьном уровне;
3.3. обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников учащихся 4-х, 7-11 классов, набравших необходимое для этого количество баллов;
3.4 направить в МУ «Учебно-методический центр» г. Жукова отчет о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 31 октября 2019 года (Приложение 7).

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: ]
image1.emf